年度为基准年，2022年度合并营业收入、净利润增长率均不低于45%，且至少一

个低于56%”时，公司考核层面的解除限售系数为80%；个人年度绩效考核结果

为A+或A时，个人考核可解除限售比例为100%。经审计以2020年度为基准年，

公司2022年度合并营业收入、净利润增长率分别为48.27%、46.04%；公司现有

合资格的33名激励对象2022年度个人绩效考核均为A。综合计算，该33名激励对

象第二个解除限售期的解除限售比例，均为第二个解除限售期最多可解除限售数

量的80%，根据《激励计划》等规定该33名激励对象第二个解除限售期最多可解

除限售数量20%的限制性股票（共计77.1万股）因不满足解除限售条件需回购注

销。

该33人已获授但尚未解除限售的限制性股票共77.1万股注销完成后，本次激

励计划授予的限制性股票数量由1,287.1万股变更为1,210万股，激励对象人数仍

为33人。

本次拟回购注销限制性股票合计77.1万股，占目前公司总股本的0.0890%，

占公司2020年限制性股票激励计划授予股份总数的5.5951%。

（二）拟回购股份的种类

本次拟回购股份均为根据公司2020年限制性股票激励计划授予、未解除限

售的股权激励限售股。

（三）回购价格

根据《激励计划》的规定，公司本次回购注销限制性股票的回购价格，为按

授予价格加上银行同期存款利率计算的利息、扣除限制性股票所获得的分红及分

红的利息后的余额。因预计本次回购注销将晚于2022年度利润分配实施完成，故

回购价格考虑2022年度利润分配的影响。具体如下：

每股回购价格=授予价格+同期银行存款利率计算的利息-2020及2021年度

6

每股分红金额-2020及2021年度每股分红金额的利息-2022年度每股拟分红金额

据此计算本次回购的价格为 9.5804 元/股。如果 2022 年度权益分派方案未

获得股东大会审议通过、或权益分派方案发生变化、或 2022 年度权益分派方案

在本次回购完成之后实施，公司将再次召开董事会审议本次回购注销事项，并提

交股东大会审议。

（四）资金来源

本次回购限制性股票所需资金总额7,386,488.40元，资金来源为公司自有资

金。

三、预计回购注销后公司股权结构的变动情况表

本次回购注销限制性股票将减少公司总股本77.1万股。因公司可转换公司债

券处于转股期，导致公司总股本处于变动中，以2023年5月12日（董事会通过本

次回购注销之日前一日）公司总股本为本次变动前基数，不考虑后续因可转债转

股导致的公司总股本变动，预计本次回购注销后公司股权结构的变动情况如下：

股份性质

本次变动前 本次变动 本次变动后

数量（股） 比例
减少

（股）
数量（股） 比例

一、有限售条件

流通股
21,218,622 2.45% 771,000 20,447,622 2.36%

其中：高管锁定

股
12,223,622 1.41% 0 12,223,622 1.41%

股权激励限售

股
8,995,000 1.04% 771,000 8,224,000 0.95%

二、无限售条件

流通股
845,364,476 97.55% 0 845,364,476 97.64%

三、总股本 866,583,098 100.00% 771,000 865,812,098 100.00%

注：1、以上总股本以公司现有总股本为准，因公司可转换公司债券处于转股期，回购

注销完成时无限售条件流通股及实际总股本数量可能与上表存在差异；2、公司同日公布了

《关于公司2020年限制性股票激励计划第二个解除限售期解除限售条件成就的公告》，如

2020年限制性股票激励计划第二个解除限售期解除限售在本次回购注销之前完成，则回购

注销完成时有限售条件流通股、无限售条件流通股与上表存在差异。

本次回购注销完成后，不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化，公司

股权分布仍具备上市条件。

7

四、本次回购注销对公司业绩的影响

公司本次回购注销已获授但尚未解除限售的部分限制性股票，不会对公司的

经营和财务状况产生重大影响，不会影响公司管理层和核心骨干的勤勉尽职，也

不会影响本次激励计划的继续实施。公司管理团队和核心骨干将继续认真履行工

作职责，为股东创造价值。

五、董事会、独立董事、监事会和律师意见

（一）董事会意见

董事会同意对2020年限制性股票激励计划33名激励对象、第二个解除限售

期最多可解除限售数量20%的限制性股票（共计77.1万股）因不满足解除限售条

件回购注销，回购注销价格为每股9.5804元；本次回购注销符合法律、行政法规、

部门规章、规范性文件、《公司章程》《新希望乳业股份有限公司2020年限制性

股票激励计划（草案）》等相关规定。